
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA

2006 Nº 4.024GOIÂNIA, 15 DE DEZEMBRO - SEXTA-FEIRA

DECRETOS
DESPACHOS
EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EXTRATO DE CONTRATO EMPENHO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATOS DO TERMO ADITIVO I
EXTRATO DO TERMO ADITIVO II
EXTRATO DE PAGAMENTO 
EXTRATO DA II RE-RATIFICAÇÃO DE TERMO DE DISTRATO 
EXTRATOS DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO
ERRATA - EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO 
RE-RATIFICAÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ADIAMENTO
AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PÁG. 01
PÁG. 03
PÁG. 04
PÁG. 04
PÁG. 04
PÁG. 05
PÁG. 05
PÁG. 05
PÁG. 06
PÁG. 06
PÁG. 06
PÁG. 06
PÁG. 07
PÁG. 07
PÁG. 07
PÁG. 08
PÁG. 08
PÁG. 08
PÁG. 08
PÁG. 09
PÁG. 09
PÁG. 10
PÁG. 11

P AE IL RA T ÁG PR  A AN D D AZE

P AE IL RA T ÁG PR  A AN D D AZE

DECRETO N° 2403, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE dispensar DORIS DAY DE FÁTIMA DA 
COSTA, matrícula n° 449725-2, da função de confiança de Che-
fe do Setor de Acidente de Trabalho, símbolo DAI-3, da Divisão 
de Serviços Especiais, do Departamento de Controle e Avaliação, 
da Secretaria Municipal de Saúde, com retroação de efeitos a 
partir de 14 de agosto de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2404, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE dispensar MARIA CLARET DA CUNHA 
TOSCANO, matrícula n° 14214-1, da função de confiança de 
Chefe da Divisão de Segurança do Trabalho, símbolo DAI-5, do 
Departamento de Assistência ao Servidor, da Secretaria Munici-

pal de Administração e Recursos Humanos, e designar CAROL-
LINE SILVA BORGES, matrícula n° 616672-1, para exercer a 
mesma função, mantida a lotação, tudo a partir de 1° de janeiro 
de 2007.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2405, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE designar MILCA GONÇALVES LOU-
RENÇO, matrícula n° 191345-1, para exercer a função de confi-
ança de Diretora da Escola Municipal Parque Eldorado Oeste, sím-
bolo FGD-3, da Secretaria Municipal de Educação, durante o pe-
ríodo de 24 de novembro até 23 de dezembro de 2006, em virtu-
de de afastamento por motivo de Licença Médica do titular 
ANDRÉ GUSTAVO VIEIRA COUTO, matrícula n° 573787-1. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

DECRETOS



Diário Oficial do Município Página 02Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2406, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE designar CLEUSA MOREIRA DA SILVA, 
matrícula n° 68020-2, para exercer a função de confiança de Di-
retora da Escola Municipal Castorina Bittencourt Alves, símbolo 
FGD-5, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 11 de 
dezembro de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2407, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE designar NISYA MARIA FERREIRA DA 
SILVA (matrícula n° 398659-6), para exercer a função de confi-
ança de Diretora da Escola Municipal Santa Terezinha, Unidade 
Escolar da Zona Rural, símbolo FGE, da Secretaria Municipal de 
Educação, durante o período de 23 de novembro e até 22 de de-
zembro de 2006, em virtude de afastamento por motivo de Licen-
ça Médica da Titular Bárbara Camargo (matrícula n° 49131-
1). 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO Nº 2408, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE nomear TATIANA SANTOS MORAES pa-
ra exercer o cargo, em comissão, de Coordenador 1, símbolo CC-
1, com lotação na Secretaria do Governo Municipal, a partir de 
1° de dezembro de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2409, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

Acrescenta item ao art. 3°, do Decreto n° 1.585, 
de 08 de agosto de 2002. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, 

DECRETA: 

Art. 1º O art. 3º, do Decreto n° 1.585, de 08 de agosto de 
2002, fica acrescido do seguinte item: 

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito de Goiânia

FLÁVIO RIOS PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário do Governo Municipal

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Chefe do Gabinete de Expediente e Despachos

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Impressão e Acabamento:

Tiragem: 200 exemplares
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09
Parque Lozzandes - Goiânia - GO
CEP: 74.805-010 Fone: 3524-1094
Atendimento:

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

Fone (62) 241-2577   >>  grafsete@brturbo.com

GRÁFICA EDITORA LTDA

PUBLICAÇÕES / PREÇOS

A- Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
     Concorrências
B- Públicas, Extratos Contratuais e outras.
     Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL
VENDA AVULSA
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL

R$
R$
R$

R$

160,00
2,50

20,00

10,00

(dois reais e cinquenta centavos);

(cento e sessenta reais);

(vinte reais) até 01 (uma) página,
acima de 01 (uma) página R$ 5,00
(cinco reais) por página ou fração;

(dez reais)



Diário Oficial do Município Página 03Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

“XVIII - Sindicato dos Trabalhadores do Município de Go-
iânia - SINDIGOIÂNIA.” 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2410, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, e à vista do contido no Processo n° 2.191.632-3/2003, 
RESOLVE retificar o Decreto n° 1.895, de 05 de outubro de 
2006, que aprovou o Projeto de Parcelamento, denominado 
“JARDIM LAGO AZUL”, na parte relativa ao nome do interes-
sado, para considerar como sendo de interesse de REAL 
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, em substituição à 
REAL ASSESSORIA DE COBRANÇA LTDA., permanecen-
do inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2411, 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais RESOLVE autorizar JURANDIR SUPLIANO DA 
SILVA (matrícula n° 661520-1), lotado na Fundação Municipal 
de Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC, a empreender via-
gem à Cidade de Brasília - DF, no período de 18 a 21 de dezembro 
de 2006, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de conseqüên-
cia, com fundamento no art. 5°, parágrafo único, inciso II, do De-
creto n° 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhe diárias no valor 
total de R$ 600,00 (seiscentos reais), correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2412, 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE autorizar DENÍCIO CÉLIO TRINDADE, 
matrícula n° 658278, Superintendente, e WANDERLEI 
DUARTE DE OLIVEIRA, matrícula n° 560073-1, motorista, 
lotados na Fundação Municipal de Desenvolvimento Comunitá-
rio - FUMDEC, a empreenderem viagem à Cidade de Brasília - 
DF, nos dias 15, 16 e 17 de dezembro de 2006, em objeto de servi-
ço desta Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento no art. 
5°, parágrafo único, incisos I e IV, do Decreto n° 912, de 26 de 
março de 1996, atribuir-lhes diárias no valor total de R$ 662,50 
(seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos), sendo 
R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) para o primeiro, e 
R$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), para 
o segundo, correndo a despesa à conta de dotação específica do 
Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 2413, 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE exonerar GIOVANE DIEGO SILVA CAR-
VALHO, matrícula n° 671886-1, do cargo, em comissão, de Co-
ordenador 2, símbolo CC-2, com lotação na Secretaria Municipal 
de Finanças, com retroação de efeitos a 1° de maio de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

PROCESSO: 30461819/2006 
INTERESSADO: FUMDEC 
ASSUNTO: COMPRA SEM LICITAÇÃO 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE 

DESPACHO N° 35/2006 - À vista do inteiro teor destes 
autos, e face ao disposto no artigo 25, inciso I da Lei n° 8666 de 
21/06/1993, alterado pelo Artigo 25, inciso I da Lei n° 8883, de 08 
de junho de 1994, considerando que a empresa é a única que for-
nece sit-pass é inexigível o procedimento licitatório da presente 
despesa no valor estimativo de R$ 49.816,80 (Quarenta e nove 
mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos) para aquisi-
ção de 27.676 viagens de vales transportes, que serão destinados 
aos Funcionários desta Fundação, diretamente do Sindicato das 
Empresas de Transporte Coletivo Urbano e Passageiros de Goiâ-
nia - SETRANSP, podendo este valor ser reajustado de conformi-
dade com a planilha de custos do setor de transporte coletivo. 

DESPACHOS



Diário Oficial do Município Página 04Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUMDEC - Fun-
dação Municipal de Desenvolvimento Comunitário, aos 12 di-
as do mês de Dezembro de 2006. 

Laydes Seabra Guimarães e Souza 
Presidente da FUMDEC 

SME

RUBRICA: 
FLS N°.: 25 
PROCESSO N°: 30334507 
INTERESSADO: ARQUIDIOCESE DE GOIÂNIA 
ASSUNTO: LOCAÇÃO 

DESPACHO N° 4242/2006. 

À vista do contido nos autos, RESOLVO, nos termos do 
Art. 24, inciso X, da Lei Federal n° 8666 de 21 de junho de 1993 e, 
alterações posteriores: 

“Art. 24 - É dispensável a licitação: 

X. Para compra ou locação de imóvel destinado ao atendi-
mento das finalidades precípuas da Administração, cujas necessi-
dades de instalação e localização condicionem a sua escolha, des-
de que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo 
avaliação prévia”. 

Informamos que a dispensa deve se dar em favor de Arqui-
diocese de Goiânia, no valor de R$ 1.655,23 (hum mil e seiscen-
tos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos) mensais, pelo 
período de 01 (um) ano contado de 01/01/07 à 31/12/2007, refe-
rente ao Termo Aditivo a ser firmado entre o MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA, com interveniência da SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, do imóvel situado na Rua SC 32, Qd. 80, 
Lts. 01 e 02, Bairro São Carlos, nesta Capital, destinado ao funci-
onamento do CMEI Beija Flor. 

Encaminhe-se o processo à Comissão Geral de Licitação. 

Informamos que a despesa correrá por conta da dotação or-
çamentária: 

17.50-12.122.0017.2.016-33.90.39.00-10 

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, aos 06 di-
as do mês de dezembro de 2006. 

Profª MÁRCIA PEREIRA CARVALHO
Secretária

PGM

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL N° 204/2006 

1. ESPÉCIE: Contrato de Locação de Imóvel. 

2. FUNDAMENTO: - Art. 24, inciso X, com art. 26 da Lei Fede-
ral n° 8.666/93, com alterações. 

3. OBJETO: Locação, pelo MUNICÍPIO, do imóvel localizado 
na Avenida Paranaíba, nº 871, Setor Central, nesta Capital. 

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 01.06.2006 a 31.05.2007 

5. PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a IGRE-
JA CRISTÃ EVANGÉLICA DE GOIÂNIA. 

6. VALOR: Valor mensal de R$ 5.370,00 (Cinco mil, trezentos e 
setenta reais), perfazendo o valor total R$ 64.440,00 (sessenta e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta reais). 

7. NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 0021 00 e 0068 00, de 
31.10.2006. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2006.17.50.12.361.0017.2.017.339093.00. 
10/2016.339039.10.07 

9. PROCESSO N°: 28545312/2006 

SMS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO 

CONTRATO N° 031/2006 

PROCESSO: 29386030/06 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO: Cooperativa de Profissionais Prestadores de 
Serviços em Informática. 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acrésci-
mo de vinte e cinco (25%) sobre o valor do Contrato n° 031/2006, 
para prestação de serviços técnicos especializados na operaciona-
lização das atividades em diversas áreas da CONTRATANTE, a 
fim de garantir o total cumprimento dos serviços ora contratados, 
em conformidade com o Artigo 65, § 1° da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

VALOR: O presente Termo Aditivo será de R$ 222.300,00 (du-
zentos e vinte e dois mil e trezentos reais). 

VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência até 04 de 
dezembro de 2006 e somente entrará em vigor após a certificação 
emitida pela Auditoria Geral do Município, não cabendo indeni-
zação alguma, caso o mesmo seja denegado. 

DATA DA ASSINATURA: 21/11/2006. 

FUMDEC

EXTRATO DE CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 



Diário Oficial do Município Página 05Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

Local e data: Goiânia, 17 de novembro de 2006. 

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - 
FUMDEC E A EMPRESA BRASIL TRANSPORTES E TURIS-
MO LTDA. 

Fundamento: Lei n° 8.666/93, Institui Normas Gerais para Lici-
tações e Contratos Administrativos e dá outras Providências. 

Objeto: Prestação de serviços no fornecimento de passagens ter-
restres, destinadas ao Serviço Social desta Fundação, cumprindo 
com as solicitações do Ministério Público, bem como dos Conse-
lhos Tutelares da Criança e do Adolescente, para pessoas em situ-
ação de risco, por um período de dois meses. 

Prazo: 17.11.2006 a 17.01.2007. 

Vir. do Contrato: R$ 7.450,00 (sete mil e quatrocentos e cin-
qüenta reais) 

Recursos: Proveniente do Governo Municipal 

N° do Processo: 30104021 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

EXTRATO DE CONTRATO EMPENHO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Local e data: Goiânia, 12 de dezembro de 2006. 

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - 
FUMDEC E JESUS DEUSIMAR MOREIRA. 

Fundamento: Lei n° 8.666/93, Institui Normas Gerais para Lici-
tações e Contratos Administrativos e dá outras Providências.
 
Objeto: Prestar serviço de natureza autônoma como INS-
TRUTOR, no Programa Bolsa Família executado pela Fundação 
Municipal de Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC. 

Prazo: 01.10.2006 a 31.12.2006. 

Vlr. do Contrato: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). 

Recurso: Proveniente do Governo Federal 

N° do Processo: 30083598 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

FUMDEC

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO 

LOCAL E DATA: Goiânia, 22 de novembro de 2006. 

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - 
FUMDEC E GILBERTO DE CASTRO FONTOURA. 

OBJETO: Este Contrato tem por objeto a locação, pela 
FUMDEC, de uma casa residencial localizada na Rua 228, Qd 
72, Lt 14, n° 82, Setor Coimbra, Goiânia-GO, com área total de 
457,50 m² contendo: sala, copa, cozinha, 02 banheiros, 04 quar-
tos, alpendre, garagem, área de serviço, lavanderia e dependência 
de empregada, com área construída de 215,48m², integrantes do 
imóvel que é inscrito no Cartório da 1ª Circunscrição de Goiânia, 
sob o n° 45.275. 

FUNDAMENTO: Leis Federais nº 8245/91 e nº 8666/93, Lei de 
Licitações e Contratos, demais legislações pertinentes nas cláu-
sulas e condições do referido processo. 

PRAZO: 01.06.2006 a 31.12.2006. 

VLR. DO CONTRATO: Pagará ao LOCADOR o aluguel men-
sal de R$ 1.360,00 (um mil e trezentos e sessenta reais), totalizan-
do em um valor de R$ 9.520,00 (nove mil e quinhentos e vinte rea-
is), sendo que os meses de junho a novembro de 2006 serão pagos 
a titulo de indenização em virtude de despesas já realizadas. 

N° DO PROCESSO: 29363978 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

DERMU

EXTRATO DO TERMO ADITIVO I 
AO CONTRATO N° 018/06 

CONTRATANTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - DERMU e a fir-
ma BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

LOCAL E DATA: Goiânia-GO, em 04.12.06 

FUNDAMENTO: Decorre do constante no Processo n° 
3.027.001-1, de 16.11.06. 

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 180 dias. 

Goiânia, 04 de dezembro de 2006. 

Rui Barbosa da Silva
Advogado

VISTO: 

Advº Ruy Brasil de Paula Rocha
Diretor do Departamento Jurídico

EXTRATO DO TERMO ADITIVO I 
AO CONTRATO Nº 054/05

EXTRATO DE CONTRATO EMPE-
NHO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DO 
TERMO ADITIVO I



Diário Oficial do Município Página 06Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

CONTRATANTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - DERMU e a fir-
ma EXTON ENGENHARIA E INDÚSTRIA LTDA. 

LOCAL E DATA: Goiânia-GO, em 06.12.06. 

FUNDAMENTO: Decorre do constante no processo n° 
3.029.603-6, de 20.11.06. 

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por 12 meses. 

Goiânia, 06 de dezembro de 2006. 

Rui Barbosa da Silva
Advogado

VISTO: 

Advº Ruy Brasil de Paula Rocha
Diretor do Departamento Jurídico

DERMU

EXTRATO DO TERMO ADITIVO II 
AO CONTRATO N° 020/05 

CONTRATANTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - DERMU e a fir-
ma SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA. 

LOCAL E DATA: Goiânia-GO, em 05.12.06. 

FUNDAMENTO: Decorre do constante no Processo n° 
2.999.980-5, de 02.10.06 

OBJETO: Fica acrescido ao contrato a importância de R$ 
1.639.195,03, correspondente a, aproximadamente, 22,74%  do 
valor contratado.

Goiânia, 05 de dezembro de 2006. 

Paulo Espíndula Cardoso
Advogado

VISTO: 

Advº Ruy Brasil de Paula Rocha
Diretor do Departamento Jurídico

SECOM

EXTRATO DE PAGAMENTO 

1. TRANSATORES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interve-
niência da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
e Rádio Interativa FM e Entretenimento Ltda. 

2. OBJETO: Indenização por serviço prestado à Secretaria Muni-
cipal de Comunicação por veiculação de matéria do Município na 
Rádio Interativa, no período de maio a setembro de 2006. 

3. VALOR: Valor Total em R$ 68.750,00 (Sessenta e oito mil e se-
tecentos e cinqüenta reais) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2006.1401.04.131.0040.2007.3390930.00 

5 DATA DO EMPENHO: Empenho 0022 de 01/12/2006 

6. PROCESSO N°: 28954085/2006 

SME

EXTRATO DA II RE-RATIFICAÇÃO 
DE TERMO DE DISTRATO 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO 

CONTRATADA: GLOBAL ENGENHARIA LTDA 

- PREÂMBULO: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO neste ato representada pela sua titular, Sra. Profª. 
Márcia Pereira Carvalho, brasileira, residente e domiciliada 
nesta capital, portadora do CPF n° 243.296.571-04 e CI 744.646 
com delegação de competência conferida através de Decreto Mu-
nicipal n° 014 de 03/01/2005, via FUNDO MUNICIPAL DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, 
CNPJ (MF) n° 04973965-0001-11, de ora em diante designada pu-
ra e simplesmente CONTRATANTE, RESCINDE TOTAL E 
AMIGAVELMENTE o Contrato Nº 003/2006, firmado em 
06/02/2006 entre a CONTRATANTE e a empresa GLOBAL 
ENGENHARIA LTDA, sediada na Rua Fortaleza Qd: J, Lt: 03, 
n° 60, Vila Viandelli, Goiânia - GO, CEP 74553-530, inscrita no 
CNPJ sob o nº 37.231.040/0001-54, doravante denominada 
CONTRATADA, em conformidade com a legislação pertinente. 

- DAS PENALIDADES: onde se lê: “A CONTRATADA pelo 
inadimplemento contratual sujeitará a multas previstas em con-
trato, sem nenhum prejuízo as demais sanções civis, administrati-
vas e penas previstas em lei”, leia-se: “A presente rescisão é fei-
ta sem que seja devida qualquer multa ou penalidade de parte 
a parte”. 

- FUNDAMENTO LEGAL: Esta II Re-Ratificação do Termo 
de Distrato fundamenta-se no processo n°. 26785235 de 
01/07/2005 e nas exigências da Lei n. 8.666 de 21/06/93 e legisla-
ção pertinente. 

DATA: 11/12/2006. 

ISM

EXTRATO DO 
TERMO ADITIVO II

EXTRATO DE PAGAMENTO 

EXTRATO DA II RE-RATIFICAÇÃO 
DE TERMO DE DISTRATO 

EXTRATOS DOS TERMOS 
DE CREDENCIAMENTO



Diário Oficial do Município Página 07Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

EXTRATOS DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTOS 
DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE JUNTO AO 

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS - ISM 

N°: 01
CREDENCIADO: SIMONE ELIZA RIBEIRO DE CARVA-
LHO
PROCESSO: 26210925
OBJETIVO: PSICOLOGIA
DATA CONTRATO: 01/07/2006
PRAZO: 60 meses

N°: 02
CREDENCIADO: CYNTHIA SILVA DA CUNHA
PROCESSO: 26200911
OBJETIVO: ODONTOLOGIA
DATA CONTRATO: 01/07/2006
PRAZO: 60 meses

ERRATA 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE JUNTO AO 

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS - ISM 

Publique-se novamente, uma vez que a relação anterior 
apresentava incorreção. 

N°: 01
CREDENCIADO: CARLA ANDREIA RODOVALHO PE-
REIRA
PROCESSO: 26182042
OBJETIVO: MÉDICA
DATA CONTRATO: 01/01/2006
PRAZO: 60 meses

JERONI ROSA FERREIRA
Diretora do Dept° de Credenciamento 

LAURO SÉRGIO BELCHIOR
Presidente do ISM 

SME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO N° 011/2006 

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribu-
ições legais, tendo em vista a Ata de Julgamento da Comissão Ge-
ral de Licitação (folhas 2.157 e 2.158) do Processo n° 30267991 
(27384021, 27383882, 27383866, 27383904, 27383971), resol-
ve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório (Con-
corrência n° 008/2006) e ADJUDICAR as empresas vencedoras, 
conforme a seguir 

EMPRESA: FAENGE - FENIX AMBIENTAL ENGENHARIA 
LTDA
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 399.925,61 (trezentos e noventa e nove 
mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos). 

EMPRESA: FAENGE - FENIX AMBIENTAL ENGENHARIA 
LTDA
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 237.744,22 (duzentos e trinta e sete mil, se-
tecentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

Total: R$ 637.669,83 (seiscentos e trinta e sete mil, seiscentos e 
sessenta e nove reais e oitenta e três centavos). 

EMPRESA: CONSTRUREDE CONSTRUTORA LTDA
LOTE: 03
VALOR TOTAL: R$ 389.354,50 (trezentos e oitenta e nove mil, 
trezentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta centavos). 

EMPRESA: MPA CONSTRUTORA LTDA
LOTE: 04
VALOR TOTAL: R$ 375.565,81 (trezentos e setenta e cinco 
mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos). 

EMPRESA: MPA CONSTRUTORA LTDA
LOTE: 05
VALOR TOTAL: R$ 134.942,03 (cento e trinta e quatro mil, no-
vecentos e quarenta e dois reais e três centavos). 

Total: R$ 510.507,84 (quinhentos e dez mil, quinhentos e sete 
reais e oitenta e quatro centavos). 

TOTAL GERAL: R$ 1.537.532,17 (um milhão, quinhentos e 
trinta e sete mil, quinhentos e trinta e dois reais e dezessete 
centavos). 

Secretaria Municipal de Educação, aos 08 dias do mês de 
dezembro de 2006. 

MÁRCIA PEREIRA CARVALHO
Secretária Municipal de Educação 

SMO 

HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: Pregão Presencial n° 085/2006 

Nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e, 
subsidiariamente, da Lei Federal n° 8.666/93 e as suas alterações, 
HOMOLOGO o Pregão Presencial n° 085/2006, acolhendo a 
manifestação da Comissão Geral de Licitação, à empresa 
RENAULT DO BRASIL S/A, que preencheu as exigências edi-
talícias e apresentou o Menor Preço Global, perfazendo-se o va-
lor total geral de R$ 50.800,00 (cinqüenta mil e oitocentos reais). 

Goiânia, 20 de junho de 2006. 

IRAM DE ALMEIDA SARAIVA JUNIOR
Secretário Municipal de Obras

ERRATA - EXTRATO DO TERMO 
DE CREDENCIAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO 



Diário Oficial do Município Página 08Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

COMOB

RE-RATIFICAÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, 
EMITIDA EM 21/08/06, À FIRMA LAJES ENGENHARIA 

E INCORPORADORA LTDA., REFERENTE AO 
PROCESSO N° 27826547/06. 

OBRA: REPARO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA E.M. 
LAURINDO SOBREIRO DO AMARAL - CONJUNTO VERA 
CRUZ, NESTA CAPITAL. 

O Diretor Presidente da Companhia de Obras e Habitação 
do Município de Goiânia - COMOB, resolve RE-RATIFICAR a 
ORDEM DE SERVIÇO, EMITIDA EM 21/08/06, onde se lê “no 
valor de R$ 20.475,68 (vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco re-
ais e sessenta e oito centavos)”, leia-se “no valor de R$ 
20.465,40 (vinte mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais, qua-
renta centavos”, permanecendo inalterados os demais termos 
do referido ato.

Goiânia, 13 de Dezembro de 2006 

Adv. Sebastião Peixoto Moura
Presidente Interino

Arqt° Leodante Cardoso Neto
Diretor de Obras

RECEBI EM:      /     /      .

LAJES ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA. 

COMDATA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 257/2006-CGL 

A Presidência da COMDATA - Companhia de Proces-
samento de Dados do Município de Goiânia, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias, e, ainda, em virtude da Ata e do Avi-
so de Resultado da Comissão Geral de Licitação, fls. 93, 191/194; 

Considerando a realização do competente processo licita-
tório, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL n° 257/2006, 
item 01, referente à aquisição 3.480 (três mil quatrocentos e oi-
tenta) resmas de papel sulfite, formato A4, medindo 210mm de 
largura, 297mm de comprimento, gramatura 75g/m², alcalino, 
500x1, acondicionada em embalagem com proteção anti-
umidade, 1ª qualidade, cuja documentação encontra-se contida 
no processo n° 29997322/06; 

Considerando a Ata e o Aviso de Resultado prolatado nos 
autos que julgou vencedora a Proposta apresentada pela empresa 
XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, no valor unitá-
rio de R$ 7,84 (sete reais e oitenta e quatro centavos) por resma, to-
tal de R$ 27.283,20 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e três reais 
e vinte centavos), conforme fls. 93, 191/194; 

RESOLVE 

Homologar a presente licitação, com fulcro no artigo 43, 
inciso VI da Lei n° 8.666/93, à empresa XEROX COMÉRCIO 
E INDÚSTRIA LTDA., no valor total de R$ 27.283,20 (vinte e 
sete mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos), con-
forme Pregão Presencial n° 257/2006. 

Goiânia, 14 de dezembro de 2006. 

BENITEZ BRANDÃO CALIL
Presidente

CGL

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 011/ 
2006 

DATA ABERTURA: 22 de janeiro de 2007 

HORÁRIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Alienação ad corpus de imóveis - 
acrescidos de benfeitorias e construções de propriedade da Prefe-
itura de Goiânia conforme especificações, preços mínimos e cau-
ções garantia de proposta, estabelecidas neste Edital e seus Ane-
xos. 

TIPO LICITAÇÃO: MAIOR PREÇO POR LOTE 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado n° 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia/GO. 

PROCESSO N°: 30268296/2006 

INTERESSADO: Secretaria do Governo Municipal 

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br - 
Fone: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br

Goiânia, 14 de dezembro de 2006. 

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL 

CGL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da 
Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Pro-
cesso n°. 29639591/29447250/2006 e nos termos da Lei Federal 
n° 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que 
o PREGÃO PRESENCIAL N ° 229/2006, com abertura prevista 

RE-RATIFICAÇÃO DA 
ORDEM DE SERVIÇO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO



Diário Oficial do Município Página 09Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

para o dia 13 de dezembro de 2006, às 14:00 horas, FICA 
ADIADA para o dia 03 de janeiro de 2007, às 09:30 horas, moti-
vada pela necessidade de alteração do edital. 

Os interessados poderão no horário das 08:00 às 12:00 e 
das 14:00 às 18:00 horas, nos dias normais de expediente, obter as 
modificações do texto do edital e demais informações, na Sede da 
Comissão Geral de Licitação - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA, situada na Av. do Cerrado n° 999, Torre Sul, Pilotis, 
Parque Lozzandes, Goiânia-GO, Fone: (62) 3524-6320 e Fax 
(62) 3524-6315. 

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 14 dias do mês de dezem-
bro de 2006. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL 

CGL

AVISO DE RESULTADO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 207/2006 - REBUBLICAÇÃO 

(MENOR PREÇO POR LOTE) 

O Pregoeiro Jose Gilvan Leite Sampaio Sobrinho, desig-
nado pelo Decreto Municipal n° 1842/2006 da Prefeitura de Goiâ-
nia, torna público o RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 
N° 207/2006 - REPUBLICAÇÃO, processos nºs 20028559 e 
29028770/2006. 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Lote: 01 

Goiânia, 14 de dezembro de 2006. 

José Gilvan Leite Sampaio Sobrinho 
Pregoeiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Contencioso Fiscal da Superintendência Municipal de 
Trânsito e Transportes, situada na Av. Laudelino Gomes de Alme-
ida n.º 250, Setor Bela Vista, nesta Capital, no uso de suas atribui-
ções legais, NOTIFICA, respeitosamente, os autuados, a toma-
rem conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscal, se 
o desejarem, a ofertar defesa ou recurso de acordo com cada cha-
mamento, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data da publi-
cação do edital, sob pena de revelia.

NOMES: PROCESSO OCORRÊNCIA DATA
DANIEL BARBOSA LOPES 29016992 DECISÃO 02/10/2006
LINDOMAR GOMES DE ALMEIDA 28979959 DECISÃO 02/10/2006
NILSON ALVES PEREIRA 29017069 DECISÃO 27/09/2006
CLAUBER CEZAR ALVES ARIAS 28733402 DECISÃO 29/09/2006
L.C.A REFRIGERAÇAO 28767374 DECISAÕ 20/09/2006
JUCELIO ALVES DOS REIS 29005702 DECISÃO 29/09/2006
JUCELIO ALVES DOS REIS 29005745 DECISÃO 29/09/2006
EDNON PEREIRA DA SILVA 28856555 DECISÃO 02/10/2006
JULIO CESAR DE SOUZA ABREU 28337728 DECISAÕ 11/08/2006
HAMILTON MARQUES DOS SANTOS 28909152 DECISÃO 02/10/2006
FLAVIO CANDIDO DE OLIVEIRA 28818718 DECISAO 31/08/2006
IBENE CANEDO MACHADO 28594267 DECISAO 29/09/2006
ARAGUAIA COMUNICAÇOES E PROPAGANDA 28647581 DECISAO 25/09/2006
GENIVALDO GONÇALVES DE ALMEIDA 28979843 DECISAO 02/10/2006
ROBERTO DAVI PEREIRA 28979754 DECISAO 26/09/2006
MARIA DE LOURDES MARIANO 28888392 DECISAO 25/09/2006
VALTUILIO DA COSTA PIMENTA 28953364 DECISAO 25/09/2006
JOAO PEREIRA DOS SANTOS 28425783 DECISAO 02/10/2006
ERISMAR RAIMUNDO DA SILVA 28846169 DECISAO 28/09/2006
MARCIO DA SILVA RIBEIRO 28594071 DECISAO 28/09/2006
FRANCISCO SUDERVANE DURVAL 29067325 DECISAO 29/09/2006
RUBERLANDIO PEREIRA DOS ANJOS 28074646 DECISAO 02/10/2006
ADEJAIR MARCOLINO JORGE 28767617 DECISAO 20/09/2006
JOSE IRAM DE LIMA 29135304 DECISAO 02/10/2006
ALEXANDRE DOS SANTOS PEDROSO 28700938 DECISAO 02/10/2006
ALTAIR PEREIRA DE CASTRO 29135649 DECISAO 02/10/2006
CLEISON GOMES MAGALHÃES 29136262 DECISAO 02/10/2006
SEBASTIÃO SATURNINO SILVA 28980060 DECISAO 11/08/2006
DONIZETE RIBEIRO DO NASCIMENTO 29005206 DECISAO 02/10/2006
DAVISON FERNANDES 28756585 DECISAO 25/09/2006
PAULO FERREIRA 29106665 DECISAO 25/09/2006
JOEL MARQUES OLIVEIRA 29057141 DECISAO 25/09/2006
ALESSANDRA R. GOMIDE RODRIGUES 26612497 DECISAO 28/07/2006
JOSE LAERCIO COSTA 26364752 DECISAO 06/10/2005
JOAO FERREIRA DE SANTANA 27857884 DECISAO 28/07/2006

AVISO DE RESULTADO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO



Diário Oficial do Município Página 10Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

IVANILDO PEREIRA DA MOTA 28626541 DECISAO 21/06/2006
CLAUDIO CARDOSO DOS SANTOS 29136149 DECISAO 20/09/2006
CLEISON BISPO BARBOSA 28157134 DECISAO 12/06/2006
JULIO CESAR MORAIS CARLO 29005664 DECISAO 12/06/2006
JACY SOARES DE ANDRADE 28253150 DECISAO 26/07/2006
OZAIR NOGUEIRA NEVES 28902824 DECISAO 26/07/2006
LUIZ ALBERTO DE PAIVA BRANDÃO 29288712 DECISAO 11/08/2006
VILMAR MARTINS DE MATOS 28928025 DECISAO 13/07/2006
FRANK REZENDE DE ARAUJO 27525041 DECISAO 22/03/2006
JOSE MARIO FERREIRA 29125601 DECISAO 26/07/2006
AGMAR DIAS CORREIA 29316813 DECISAO 18/09/2006
MARCO ANTONIO BATISTA DE SOUSA 29288933 DECISAO 20/09/2006
JUNIOR BENJAMIM PUREZA DE OLIVEIRA 29005451 DECISAO 20/09/2006
REINALDO DE JESUS SILVA 28980221 DECISAO 11/08/2006
BENEDITO JOSE PEREIRA 28330642 DECISAO 11/08/2006
MARCIA DA SILVA BARBOSA 29091463 DECISAO 10/08/2006
JOSE MARIO FERREIRA 29116920 DECISAO 27/07/2006
MARIA DO CEU BRILHANTES LEITE 28576188 DECISAO 27/07/2006
PEDRO GOMES CESARIO 29057524 DECISAO 12/07/2006
JOSE ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 29005231 DECISAO 12/07/2006
EURIPEDES PAULO AZEVEDO 28174608 DECISAO 12/06/2006
RADIO TAXI MIL 26716926 DECISAO 31/07/2006
FRANK REZENDE DE ARAUJO 26610648 DECISAO 29/08/2006
VILMON MARTINS ROCHA 24078213 DECISAO 07/04/2006
VALMOR MOREIRA DOS SANTOS 24047598 DECISAO 19/09/2006
ROGERIO FRANCISCO DE MELO 28166290 DECISAO 12/07/2006
MARCELO MARCOS DOS SANTOS 28253010 DECISAO 12/07/2006
JEFFERSON F. ALCANTARA SANTANA 28437137 DECISAO 12/07/2006
JOAO BATISTA ALVES DE ALMEIDA 28977506 DECISAO 25/07/2006
MARIA ISABEL DA SILVA 28144831 DECISAO 25/03/2006
IRAN CELESTINO EVANGELISTA 27682570 DECISAO 04/04/2006
ANTONIO PEREIRA DO LAGO 28294484 DECISAO 27/03/2006
CLEONICE DIAS RODRIGUES 27360602 DECISAO 24/04/2006
LAUDEMIR DE OLIVEIRA BORGES 26677033 DECISAO 25/04/2006
EDISON PEREIRA LIMA 25228171 DECISAO 30/05/2006

Goiânia, 21 de novembro de 2006

Daniel Mesquita da Fonseca
Assessor do Contencioso

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Contencioso Fiscal da Superintendência Municipal de 

Trânsito e Transportes, situada na Av. Laudelino Gomes de Alme-

ida n.º 250, Setor Bela Vista, nesta Capital, no uso de suas atribui-

ções legais, INTIMA, respeitosamente, os autuados, a tomarem 

conhecimento dos procedimentos administrativos e fiscal, se o de-

sejarem, a ofertar defesa ou recurso de acordo com cada chama-

mento, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data da publica-

çãodo edital, sob pena de revelia.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

NOMES: PROCESSO OCORRÊNCIA DATA
LEA CRISTINA CAIXETA 29346861 INTIMAÇÃO 21/09/2006
CLAITON ALVES DA SILVA 29328111 INTIMAÇÃO 11/07/2006
ANTONIO ROSA VIEIRA O TAXISTA 29328307 INTIMAÇÃO 04/07/2006
ADAO GOMES DE ABREU 29256284 INTIMAÇÃO 04/07/2006
ZELIA ANDRADE LISBOA 29224650 INTIMAÇÃO 11/07/2006
ELAINE M. M. DA COSTA (PLACAR) 29634947 INTIMAÇÃO 21/09/2006
LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS 29269025 INTIMAÇÃO 21/09/2006
BENEDITO JOSE PEREIRA 29581053 INTIMAÇÃO 21/09/2006
EVANILSON DE LIMA CARDOSO 29346798 INTIMAÇÃO 21/09/2006
GASPAR FERNANDES DA SILVA 29581258 INTIMAÇÃO 21/09/2006
CARLOS PEREIRA 29581002 INTIMAÇÃO 21/09/2006
JOSINES TELES 29634416 INTIMAÇÃO 23/08/2006
DONIZETE RIBEIRO DO NASCIMENTO 29642354 INTIMAÇÃO 23/08/2006



Diário Oficial do Município Página 11Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

SILONE ANTONIO DOS SANTOS 29656762 INTIMAÇÃO 23/08/2006
EDVALDE DOS SANTOS MIRANDA 29189200 INTIMAÇÃO 04/07/2006
JEFFERSON FERNANDES DE A  SANTANA 28818548 INTIMAÇÃO 12/06/2006
JAIME CARDOSO 28818467 INTIMAÇÃO 12/06/2006
RENATO DA SILVA RANDOLFO 29079471 INTIMAÇÃO 12/06/2006
CNA-CONSTRUTORA 28688695 INTIMAÇAO 29/05/2006
WILSO FERREIRA LIMA 29266727 INTIMAÇÃO 04/07/2006
WERNER GIESEL 29266808 INTIMAÇÃO 04/07/2006
DANIEL BARBOSA LOPES 29266620 INTIMAÇÃO 04/07/2006
ARCENO MACHADO MOTA 29266417 INTIMAÇÃO 04/07/2006
GENESIO FRANCISCO NUNES 29394288 INTIMAÇÃO 04/07/2006
GENESIO FRANCISCO NUNES 29394334 INTIMAÇÃO 04/07/2006
ADELFINO DA SILVA 27450121 INTIMAÇÃO 25/01/2006
JULIANO SOUSA DE OLIVEIRA 29394202 INTIMAÇÃO 04/07/2006
MARIA ANESIA MACHADO LOPES 29377197 INTIMAÇÃO 04/07/2006
ILDAMAR APARECIDA DE S. DOMINGUES 29288747 INTIMAÇÃO 04/07/2006
ANDERSON ALVES ARAUJO 29266476 INTIMAÇÃO 04/07/2006
JOSE PAULO DA SILVA 29266328 INTIMAÇÃO 04/07/2006
CECILIO DOS SANTOS LOURENÇO 29256047 INTIMAÇAO 04/07/2006
SANDRO RABELO DA SILVA 29168822 INTIMAÇÃO 04/07/2006
IVACI PEDROSA MOREIRA 29266280 INTIMAÇÃO 04/07/2006
EDSON PEREIRA OLIVEIRA PROTO 29266590 INTIMAÇÃO 04/07/2006
MARIA ONILDE MAGALHAES OLIVEIRA 29097011 INTIMAÇÃO 29/05/2006
CLAITON ALVES DA SILVA 29328072 INTIMAÇÃO 11/07/2006
LINDOMAR GOMES DE ALMEIDA 29265941 INTIMAÇÃO 11/07/2006
JUAREZ FRANCISCO DO NASCIMENTO 29316694 INTIMAÇÃO 11/07/2006
JANE DE OLIVEIRA CUSTODIO 29159718 INTIMAÇÃO 06/07/2006
ANTONIO WILSON PEREIRA DA SILVA 29346810 INTIMAÇÃO 21/09/2006
ROGERIO SIMÃO 29587213 INTIMAÇÃO 21/09/2006
LIMP ENTULHO 29285349 INTIMAÇÃO 11/07/2006
ALMIR CARVALHO DA SILVA 29580821 INTIMAÇAO 21/09/2006
CARLOS ROBERTO FERRAZ DE ARAUJO 29352020 INTIMAÇAO 11/07/2006
EDSON SANTOS BEZERRA 29630721 INTIMAÇÃO 15/08/2006
ELVIS BORGES DE OLIVEIRA 29346658 INTIMAÇAO 21/09/2006
LUIS CORDEIRO MENDES 29737991 INTIMAÇAO 21/09/2006
CNA-CONSTRUTORA 28688652 INTIMAÇAO 29/05/2006

Goiânia, 21 de novembro de 2006.

Daniel Mesquita da Fonseca
Assessora do Contencioso

SEMMA

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A M Brasil Serviços Especiais torna público que reque-
reu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Goiânia - 
SEMMA, processo n° 24629406, a Licença Ambiental de Licen-
ciamento e Regularização de lavajato, concessionária de veícu-
los, oficina mecânica lanternagem e pintura de autos, localizado 
na Av. B, Qd. 22, n° 121. Lote 17, Vila Morais, Goiânia/GO. 

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Diário Oficial



Diário Oficial do Município Página 12Nº 4.024 - Sexta-feira - 15/12/2006

HINO A GOIÂNIA
Letra: Anatole Ramos

Música: João Luciano Curado Fleury

Vinde ver a cidade pujante
Que plantaram em pleno sertão,

Vinde ver este tronco gigante,
De raízes profundas no chão

Vinde ver a Goiânia de agora,
A cumprir seu glorioso destino,

Brasileiros e gente de fora,
E cantais vós também o seu hino.

Construída com esforços de heróis,
É um hino ao trabalho e a cultura.
O seu brilho qual luz de mil sóis,

Se projeta na vida futura.

Vinde ver a Goiânia de agora,
A cumprir seu glorioso destino,

Brasileiros e gente de fora,
E cantais vós também o seu hino.

Capital de Goiás foi eleita,
Desde o berço em que um dia nasceu,

Pela gente goiana foi feita,
com seu povo adotado cresceu.


